
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 232 del 11/06/2021 istruita da:Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 82 del 11/06/2021 

Determina di R.G. n. 223 del 11/06/2021 

 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che con determinazione n. 44/LLPP, in data 13/03/2021 del responsabile del Settore Lavori 
Pubblici, si stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico mediante 
procedura aperta; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione sono stati approvati gli atti di gara ove sono state previste le 
modalità di scelta del contraente; 
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in oggetto all’Operatore Economico che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che “quando la scelta della 
migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 
demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 
Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50); 
 
Viste le linee guida ANAC “criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1190 del 16/11/2016, aventi carattere vincolante, stabiliscono che nel caso di affidamento di 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria … le stazioni appaltanti hanno la possibilità di 
nominare componenti interni; 
 
Dato atto che, sulla base della norma previgente, “la commissione è presieduta di norma da un dirigente 
della stazione appaltante, e, in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante 
incaricato di funzioni apicali, nominato dall’organo competente”; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte per l’appalto in oggetto è scaduto alle ore 12:00 del 
giorno 11/05/2021, e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 
Considerato che possono essere nominati membri della commissione i seguenti dipendenti del Comune di 
Pisciotta: 
Presidente: dott.ssa Licia Saturno, Responsabile del Servizio Finanziario; 
Commissario: dott.ssa Roberta Schifone; 
Commissario: geom. Marcello Saturno; 
 
Dato atto che ai membri interni della Commissione non spetta alcun compenso; 
 
Dato atto che le funzioni di Segretario possono essere svolte dal sottoscritto arch. Domenico Conti, 
responsabile del procedimento per l’affidamento in oggetto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico; 
 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente: dott.ssa Felicia Saturno, Responsabile del Servizio Finanziario; 
- Commissario: dott.ssa Roberta Schifone; 
- Commissario: geom. Marcello Saturno; 

 
3. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, il dipendente arch. Domenico Conti, 

Responsabile del Procedimento e Responsabile del Servizio Lavori Pubblici; 
 
4. di dare atto che ai componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso; 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

 

 

 

Pisciotta,  11/06/2021 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  11/06/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 11/06/2021
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


